
TERESINA - PI

6

Segunda-feira, 04 de junho de 2007 - Nº 104

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

SAMIA DANIELLE CABRAL DE MENEZES, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Relação Públicas, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SAMIA DANIELLE CABRAL DE MENEZES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Comunicação Direta e Indireta, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

MÁRCIO JOSÉ DE MACÊDO ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Programas Temáticos, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

JOÃO HENRIQUE ARAÚJO BEZERRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Rádio, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a
partir de 30 de Maio de 2007.

DECRETO DE 28 DE MAIO DE 2007

DINAH IRACEMA CASTELO BRANCO SOARES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social,
com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 30 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA MILDE MIRANDA LEMOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Controle Interno, símbolo DAS-3, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a
partir de 02 de Maio de 2007.

ROSÂNGELA MARIA BARBOSA DE ALBUQUERQUE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Acompanhamento da Gestão, símbolo DAS-3, da Controladoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

GABINETE MILITAR
DECRETOS DE 28 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NILTON ASSUNÇÃO DE MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA ELIZETE DE LIMA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA VIANA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir
de 02 de Maio de 2007.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETO DE 29 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art.102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

PAULO AFONSO DA SILVA NUNES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Operações e Marketing, símbolo DAS-4, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos
a partir de 29 de Maio de 2007.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 30 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

YONICE MARIA DE CARVALHO PIMENTEL, do Cargo em Comissão, de Assessor
Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 30 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DE JESUS SOUSA E SILVA ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Atendimento e Triagem, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 07 de Maio de 2007.

JOCION MENESES DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 07 de Maio de 2007.

ANA CÉLIA DE SOUSA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 07 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 30 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

YONICE MARIA DE CARVALHO PIMENTEL, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Licitações e Contratos, da Secretaria da Administração, com efeitos
a partir de 30 de Maio de 2007.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO
DECRETO DE 14 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA SARAIVA DE SÁ, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo
DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

DECRETOS DE 30 DE MAIO DE 2007

JUDITE MARIA DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Assuntos
Parlamentares, símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 30 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art.102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ ANCHIETA DE SOUSA MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Avaliação, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

RISANA MARIA DE MOURA LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 29 de Maio de 2007.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 30 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE


